58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.126 Sexta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2022

a serviço do 1°GMAF do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 214/DIÁRIA/DF DE 12 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM SERGIO DAS NEVES SOARES 5610338/1,
SGT BM EDIVALDO ADRIANO DOS SANTOS 5601240/1, 01 (UMA) diária
de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 263,76
(DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)
para seguir viagem de Ananindeua para Abaetetuba - PA, no dia 04 de Maio
de 2022, a serviço 15° GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na
data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 215/DIÁRIA/DF DE 12 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: TEN BM MANOEL ALVES DUARTE 5398193/1, SGT
BM MOISES DOS SANTOS LEÃO 57173443/1, SD BM DANILO WILKER
DA GAMA LIMA 5932486/, 07 (SETE) diárias de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 2.732,52 (DOIS MIL E SETECENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) para seguirem de
Salvaterra para Soure - PA, no período que se inicia dia 02 a 24 de Abril de
2022, a serviço do 18º GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na
data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 216 /DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: STEN BM PEDRO PAULO COUTINHO BAIA
5608767, STEN BM EDIELSON ROBERTO DA SILVA FERREIRA 5610141,
CB BM JULIO CESAR GALUCIO DE ANDRADE 57218515, 02 (DUAS) diárias
de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada , perfazendo um
valor total de R$ 1.171,08 (UM MIL E CENTO E SETENTA E UM REAIS E
OITO CENTAVOS) para seguirem viagem de Santarém para Novo Progresso
- PA, no período de 20 a 21 de Abril de 2022, a serviço do 4°GBM do
CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 220/DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO
5210135, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$131,88 (CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS) para seguirem viagem de Ananindeua para Tailândia - PA, no
dia 04 de Abril de 2022, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA. Esta PORTARIA
entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 221/DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO MESSIAS PEREIRA LAURIDO
5210135, CB BM MAICON FABRICIO MOREIRA TEIXEIRA 57217816, 02
(DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada
conforme a planilha, perfazendo um valor total de R$775,44 (SETECENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS QUARENTA E QUATRO CENTAVOS ) para
seguirem viagem de Ananindeua para Tailândia - PA, no período de 08 a 09
de Abril de 2022, a serviço do 14°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em
vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 222/DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM GEZIEL REIS DA SILVA 57173932, SD BM
CLEYTON DA SILVA ALBUQUERQUE 57217987, SD BM ANDRE LUIS DOS
SANTOS GUSMAO 5932489, 03 (TRÊS) diárias de alimentação para cada,
perfazendo um valor total de R$ 1.155,24 (UM MIL E CENTO E CINQUENTA
E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) para seguirem viagem
de Salvaterra para Soure - PA, no período de 06 a 08 de Abril de 2022, a
serviço do 18°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de
sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 224/DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM JEFFERSON OLIVEIRA DA SILVA
57173988, CB BM MAURIVAN ALVES MARINHO 57220182, SD BM MATHEUS
FIGUEIREDO DA SILVA 5932563, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 04
(QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
3.080,64 (TRÊS MIL E OITENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS)
para seguirem viagem de Santarém para Óbidos - PA, no período de 26 a
29 de Abril de 2022, a serviço do 4°GBM do CBMPA. Esta PORTARIA entra
em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.
EXTRATO DA PORTARIA Nº 225/DIÁRIA/DF DE 16 DE MAIO DE 2022
Conceder aos militares: SGT BM HELISSON CLEY MELO DO CARMO
57173694, CB BM JULIO CESAR GALUCIO DE ANDRADE 57218515, CB BM
MARCELO VIEIRA DO NASCIMENTO 57218505, SD BM JACKSON ANDERSON
DE SOUSA ALVES 5932571, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 04
(QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
4.093,44 (QUATRO MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO
CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém para Lago Grande de
Curuai - PA, no período de 01 a 04 de Abril de 2022, a serviço do 4º GBM
do CBMPA. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 856368

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°146/2022 – CBMPA
Data da Assinatura: 21/09/2022
Origem: Termo de Inexigibilidade N°146/2022 - CBMPA
Valor: R$ 2.100,00. (dois Mil e Cem Reais).
Vigência: 21/09/2022 até 01/12/2022
Objeto: contratação de Instrutor para ministrar a disciplina Operações
Bombeiro Militar do
Curso de Atendimento Pré-Hospitalar (CAPH – 2022)
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública.
Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Contratado: Fábio Bruno Sozinho de Holanda,
CPF: 852.713.142-00
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 856805
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°147/2022 – CBMPA
Data da Assinatura: 21/09/2022
Origem: Termo de Inexigibilidade N°147/2022 - CBMPA
Valor: R$ 4.320,00. (Quatro Mil Trezentos e Vinte Reais).
Vigência: 21/09/2022 até 01/12/2022
Objeto: contratação de Instrutora para ministrar a disciplina Estágio Su-
pervisionado do
Curso de Atendimento Pré-Hospitalar (CAPH – 2022)
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública.
Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Contratado: Vânia Cristina Costa Silva
CPF: 935.695.302-30
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 856809
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°145/2022 – CBMPA
Data da Assinatura: 21/09/2022
Origem: Termo de Inexigibilidade N°145/2022 - CBMPA
Valor: R$ 900,00. (novecentos reais)
Vigência: 21/09/2022 até 01/12/2022
Objeto: contratação de Instrutora para ministrar a disciplina Movimentação
e Transporte de
Vítimas do Curso de Atendimento Pré-Hospitalar (CAPH – 2022)
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública.
Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Contratado: Vânia Cristina Costa Silva,
CPF:935.695.302-30,
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 856803
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°141/2022 – CBMPA
Data da Assinatura: 21/09/2022
Origem: Termo de Inexigibilidade N°141/2022 - CBMPA
Valor: R$ 900,00. (novecentos reais)
Vigência: 21/09/2022 até 01/12/2022
Objeto: contratação de Instrutor para ministrar a disciplina Suporte Básico
de Vida em Parada Cardiorrespiratória do Curso de Atendimento Pré-Hospi-
talar (CAPH – 2022).
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública.
Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.
Elemento de despesa: 339047 - Obrigações Tributarias e Contributivas.
Plano Interno: 1050008832C
Contratado: Fábio Silva Pinheiro
CPF: 696.130.442-72.
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 856793
EXTRATO DA ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS N°139/2022 – CBMPA
Data da Assinatura: 21/09/2022
Origem: Termo de Inexigibilidade N°139/2022 - CBMPA
Valor: R$ 150,00. (cento e cinquenta reais)
Vigência: 21/09/2022 até 01/12/2022
Objeto: contratação de Tutora para ministrar a disciplina Acidentes com
Múltiplas Vítimas do Curso
de Atendimento Pré-Hospitalar (CAPH – 2022).
Unidade Gestora: 310101
Fonte de Recurso: 0101000000 – Tesouro.
Funcional Programática: 06.128.1502.8832 - Capacitação dos Agentes de
Segurança Pública.
Elemento de despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.